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Österåkersbladet 

Information om och för Österåkersbygden nr 1/2022 

SOCKENRÅDET 
 
Ett nytt år har börjat. Vid Socken-
stämman i april ska vi besluta om 
Sockenrådets verksamhetsplan. Är 
det något du vill att vi ska arbeta 
med under året? Hör av dig med 
dina tankar och idéer! 
 
Österåkersbladet 
Också detta år kommer bladet att 
varje månad finnas i era brevlådor. 
Vi har fått ett mycket bra gensvar på 
vår förfrågan om hjälp med distri-
bution under året. För dagen har vi 
bara en lucka, i november. Vill du 
vara med finns det alltså en möjlig-
het. 
 
Nu efterlyser vi skribenter som vill 
berätta om sådant som händer i byg-
den. Välkommen att skriva om så-
dant som kan intressera oss österå-
kersbor. Vi kan dock inte publicera 
debattinlägg på grund av begränsat 

utrymme och att vi bara gör ett blad 
i månaden.  
 
Annonsera i Österåkersbladet 
Du vet väl att du kan annonsera i 
Österåkersbladet? Den tryckta upp-
lagan ligger på drygt 500 exemplar 
och distribueras till alla hushåll i 
socknen. Dessutom är det runt 130 
personer som får bladet via e-post 
som PDF-fil. Här är den aktuella 
prislistan för annonser. 
 
▪ Föreningsinformation  
 25 kronor/spaltcentimeter 
 
▪ Annonser från privatpersoner 
 25 kronor/spaltcentimeter 
 
▪ Annonser från företag  
 50 kronor/spaltcentimeter 
 
Med varma hälsningar från Socken-
rådet! 
   Egil Boräng 

Foto: Elisabet Jonsson 
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Söndag 23 januari kl. 10.00        

Ekumenisk gudstjänst i Ekbackskyr-

kan. Österåkers kyrka sammanlyst till 

Ekbackskyrkan. Mer information 

kommer i Katrineholms-kuriren och 

på facebook. 

Söndag 30 januari kl. 18.00      

Gudstjänst, Per Skogfeldt 

Söndag 6 februari kl. 11.00       

Gudstjänst, Elisabeth Holm 

Söndag 13 februari kl. 18.00      

Gudstjänst, Per Skogfeldt 

Söndag 20 februari kl. 11.00     

Gudstjänst, Elisabeth Holm 

Österåkers kyrka är öppen måndag - 

fredag kl. 09.00-15.00, lördag, söndag 

och helgdag i samband med gudstjäns-

ter och förrättningar.  

Vi fortsätter även att fira gudstjänst 

digitalt på vår Facebooksida:  

Svenska kyrkan Västra Vingåker-

Österåker 

All verksamhet förutom gudstjänster 

är för tillfället inställt. 

Förändringar kan komma att ske om 

restriktionerna från folkhälsomyndig-

heten ändras. 

För aktuell information se hemsidan. 

För mer info hemsidan: 

www.svenskakyrkan.se/

vvingakerostaraker 

Vid julmarknaden i början på decem-
ber kunde vi presentera ritningarna 
till parhusen och gemenskapslägen-
heterna. Många såg på dem med in-
tresse och några bestämde sig för att 
flytta in när de blir klara. 

När blir det byggstart? En fråga som 
vi gärna skulle vilja ge ett exakt da-
tum på men tyvärr är det fortfarande 
två viktiga besked som saknas, dels 
från Boverket och dels från Vingå-
kers kommun. 

Styrelsen träffade Hans Johansson, 
Sjötorps Hus, i fredags och faller alla 
bitar på plats kan byggstart bli till 
sommaren 2022 och inflyttning om-
kring jul 2023. 

Så fort den pågående pandemivågen 
har ebbat ut kommer vi att kalla till 
ett föreningsmöte och ett  allmänt 
informationsmöte. 

 

Styrelsen för Lindberga by ek. för.  

/Gunnel Larsson  

Välkommen till Österåkers kyrka! 

Lindberga by ekonomisk förening  
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Fridsta-Hulda 
 
Hulda Erika Eriksson föddes i Billsbro i 
Vingåker 1874. Fadern var frireligiös och 
som sådan var det hårda tider, som Hulda 
berättar för Katrineholms-Kuriren inför 
hennes 75-årsdag. Hon kallades allmänt för 
"Fridsta-Hulda" eftersom hon från 1912 till 
sin död bodde på Fridsta, i närheten av 
Fagermon i Österåker.  
 

Efter giftemålet, 1896, kom makarna, Karl 
Alfred Karlsson och Hulda, att bo i Oppstu, 
Grövsbol. Stugan flyttades 1912 och upp-
fördes med en ladugård på en nyinköpt 
tomt från Laggarbol. Husen ligger ännu 
kvar på samma plats. De var med och star-
tade Baptistförsamlingen Betania i början 
av seklet. Maken, som avled 1933, var sko-
makare och hans skomakarsymaskin har 
donerats till Lindberga nostalgimuseum i 
Österåker. Karl Alfred och Hulda fick so-
nen Elis 1901.  
 

I intervjun i Kuriren fortsätter Hulda om 
sin levnad:  
- Fadern var frireligiös och som sådan var 
det hårda tider. När han vägrade dopet till 
ett av sina barn kom prästen in i huset, tog 
upp barnet ur vaggan och tvångsdöpte det. 
Modern satt utanför på en stenmur och 
grät. Några dagar efteråt kom fjärdings-
mannen och tog familjens enda ko i mät 
som ersättning för prästens tjänsteförätt-
ning. Familjen, 5 barn, blev utan mjölk.  
 

Hulda berättade om sin äldre bror som gick 
och läste 1867. När han skulle läsa fram 
vägrades han dock, på grund av sin tro. 
Han fick kyrkostraff att under tre månaders 
tid fick han varje söndag stå i skampålen i 
Vingåkers kyrka. Där stod han med ena 
knät på pallen och det andra på kyrkgolvet 
och i handen fick han hålla kyrkbibeln. Så 
småningom blev han predikant. Den äldre 
systern till Hulda, som tvångdöptes, blev 
senare missionär och dog i Amerika.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

På fotot ses Hulda som ung 
 

En gång skulle Huldas far döpa 11 perso-
ner i Billsbroån. Någon ogillade detta och 
sände bud efter präst och länsman. Mycket 
folk hade kommit för att se dopet och man 
hade sten i fickorna för att kasta på Huldas 
far. Det sades, att det endast "kostade fem 
öre att göra av med honom". Han sprang 
till skogs och gömde sig.  
 

Hulda berättade vidare för Kuriren att fa-
dern var byskräddare. Hon fick ofta följa 
med honom på skräddarresorna i bygden. 
Folk vävde sina tyger själv, så skickade 
man efter byskräddaren som sydde upp de 
olika plaggen. När Hulda Erika Eriksson, 
som hon hette som ogift, skulle gifta sig 
tillkännagavs inte lysningen tillsammans 
med de andra. Hennes lysning lästes upp 
efter alla andra kungörelser.  
 

Det här var Huldas egna minnen från barn-
domen. I Betania var de trogna medlem-
mar.  
 

Själv avled Hulda på Fridsta 1961. 
 

   Arne Westberg 
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Utgivare av Österåkersbladet är Österåkers sockenråd: Egil Boräng 070-643 93 55 

egil.boraeng@gmail.com. Redaktion: Fredrika Hultgren, Eva Lidén och Elisabet Jons-

son. E-post: osterakersbladet@hotmail.com 

Manusstopp 13 februari 

”Vinterfåglar inpå knuten” 

28-30 januari. Sista helgen i januari räknar vi hur många fåglar som 

syns vid våra fågelmatningar. Mer info på exempelvis BirdLife Sverige. 

Ur Katrineholms-Kuriren den 14 januari för 100 år sedan. 

FEMTIO TELEFONABONNENTER I ÖSTERÅKER 

... är ett eftersträvat mål, som väl i dessa dagar blir nått. Nu är antalet 
abonnenter 29, men om det blir minst 50, får socknen fri växelstation 

och utsikt till ytterligare en ledning till Katrineholm. 

Foto: Eva Lidén 


